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Ll
SECCION: INSTITUTO ANDALUZ DE PREVENCION DE RIESGOS LABORALES 1231
SERVICIOS CENTRALES 01
APLIC.| NUM. EXPLICACION DEL GASTO TOTAL TOTALES
ECON.| EFEC. CONCEPTO
CAPITULO 1.- GASTOS DE PERSONAL
ARTICULO 12. PERSONAL FUNCIONARIO Y
ESTATUTARIO DE SANIDAD
120 21 | RETRIB.BASICAS PERS.FUNC. Y ESTATUTARIO DE
SANIDAD
00 15 SUELDO DEL SUBGRUPO A1 (ADMINISTRACION 245.894
GENERAL)
01 2 SUELDO DEL SUBGRUPO A2 (ADMINISTRACION 28.830
GENERAL)
02 4 SUELDO DEL SUBGRUPO C1 (ADMINISTRACION 44.162
GENERAL)
05 TRIENIOS (ADMINISTRACION GENERAL) 70.844 | 389.730
121 RETRIBUC.COMPLEMENTARIAS PERS.FUNC.Y
ESTAT.SANIDAD
00 COMPLEMENTO DE DESTINO 194.478
.01 COMPLEMENTO ESPECIFICO 342.463 536.941 926.671
ARTICULO 15. INCENTIVOS AL RENDIMIENTO
150 PRODUCTIVIDAD
.00 PERSONAL FUNCIONARIO 14.923 14.923 14.923
ARTICULO 16. CUOTAS, PRESTAC. Y GASTOS SOC.
A CARGO ENT. EMPL.
160 CUOTAS SOCIALES
00 SEGURIDAD SOCIAL (ADMINISTRACION 254.169 254.169
GENERAL)
162 PRESTAC. Y GASTOS SOCIALES DEL PERSONAL NO
LABORAL
00 FORMACION Y PERFECCIONAMIENTO DEL 1.232 1.232 255.401
PERSONAL (A.G.)
ARTICULO 17. OTROS GASTOS DE PERSONAL
170 GASTOS POR MODIFIC. RETRIBUTIVAS Y REVIS.
SALAR.
01 INCREMENTO RETRIBUTIVO FIJO(ADMON. 47.968
GENERAL)
02 INCREMENTO RETRIBUTIVO VARIABLE 6.073 54.041 54.041
(ADMON. GENERAL)
TOTAL CAPITULO 1 ..o 1.251.036
CAPITULO 2.- GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y
SERVICIOS
ARTICULO 22. MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS
220 MATERIAL DE OFICINA
00 ORDINARIO NO INVENTARIABLE 8.000 | 8.000
221 SUMINISTROS
.09 OTROS SUMINISTROS 2.674 | 2.674
226 GASTOS DIVERSOS
02 INFORMACION, DIVULGACION Y PUBLICIDAD 716.103
06 REUNIONES, CONFERENCIAS Y CURSOS 172.340 | 888.443
227 TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS Y
PROFES.
07 EDICION DE PUBLICACIONES 65.000
08 ESTUDIOS Y TRABAJOS TECNICOS DEL AREA 30.000 95.000 994.117
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SECCION: INSTITUTO ANDALUZ DE PREVENCION DE RIESGOS LABORALES

1231

SERVICIOS CENTRALES

01

APLIC.

ECON.

NUM.

EFEC.

EXPLICACION DEL GASTO

TOTAL

CONCEPTO

TOTALES

230.00
231.00
234

.00

441

.01

.04

21

.23

.39

41

473
.05

483
.00

605.00
609

.09

ARTICULO 23. INDEMNIZACIONES POR RAZON DEL
SERVICIO

DIETAS

LOCOMOCION

INDEMNIZ. DEDICACION Y ASISTENCIA A ORGANOS
COLEG.

PARTICIPACION CONSEJO DE
ADMON.INSTITUTO PREV.RIESGOS
LABORALES

TOTAL CAPITULO 2 ......ccceueeneeee
CAPITULO 4.- TRANSFERENCIAS CORRIENTES

ARTICULO 44. AL RESTO DE ENTIDADES DEL
SECTOR PUBLICO ANDALUZ
A UNIVERSIDADES ANDALUZAS

UNIVERSIDADES ANDALUZAS PARA
PROYECTOS DE INVESTIGACION E
INNOVADORES

A UA PARA LABORATORIO OBSERV. DE
CONDICIONES TRABAJO SECTOR AGRICOLA

A UHU PARA LABORATORIO OBSERV. DE
CONDICIONES TRABAJO ENFERMED.PROFES.

A UJA PARA LABORATORIO OBSERV. DE
CONDICIONES TRABAJO RIESGOS PSICOSOC

A UMA PARA LABORATORIO OBSERV. DE
CONDICIONES TRABAJO GEST.PREV.PYMES

A UNIV. DE SEVILLA PARA LABORATORIO
OBSERV. SALUD LABORAL PERSP.GENERO

ARTICULO 47. A EMPRESAS PRIVADAS
A EMPRESAS PRIVADAS

AYUDAS PARA ACCIONES TRANSVERSALES EN
MATERIA SEGURIDAD Y SALUD LABOR.

ARTICULO 48. A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN
FINES DE LUCRO
A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO
MEJORA CONDICIONES DE TRABAJO Y PARA
FORM. Y DIV, PREVENCION RR.LL.
TOTAL CAPITULO 4 ....................
CAPITULO 6.- INVERSIONES REALES
ARTICULO 60. INVERSIONES NUEVAS
MOBILIARIO Y ENSERES

GASTOS EN INVERSIONES DE CARACTER
INMATERIAL

OTRO INMOVILIZADO INMATERIAL

TOTAL CAPITULO 6 .....ccovvreunneee
TOTAL 01 ...

13.600 |
10.200 |

408.000

13.600
10.200

408.000

431.800

232.000

17.625

17.625

17.625

17.625

17.625

1.425.917

320.125

320.125

791.369

791.369

791.369

1.976.910

1.976.910

1.976.910

70.000 |

600.000

3.088.404

70.000

600.000

670.000

670.000

6.435.357
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SECCION: INSTITUTO ANDALUZ DE PREVENCION DE RIESGOS LABORALES 12.31
ARTiCULOS AUTOFINANC. FF.EE. 11 FF.EE. 12 FF.EE. 13 FF.EE. 15 FF. EE. 16 FF.EE. 17 S.F. 18 S.0.LF. 19 S.0.l.F. 20 TOTAL
A) OPERACIONES CORRIENTES
1. GASTOS DE PERSONAL
12 . PERSONAL FUNCIONARIO Y ESTATUTARIO DE SANIDAD 926.671 926.671
15 . INCENTIVOS AL RENDIMIENTO 14.923 14.923
16 . CUOTAS, PRESTAC. Y GASTOS SOC. A CARGO ENT. EMPL. 255.401 255.401
17 . OTROS GASTOS DE PERSONAL 54.041 54.041
TOTAL CAPITULO 1 1.251.036 1.251.036
2. GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS
22 . MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS 994.117 994.117
23 . INDEMNIZACIONES POR RAZON DEL SERVICIO 431.800 431.800
TOTAL CAPITULO 2 1.425.917 1.425.917
4 . TRANSFERENCIAS CORRIENTES
44 . AL RESTO DE ENTIDADES DEL SECTOR PUBLICO ANDALUZ 320.125 320.125
47 . AEMPRESAS PRIVADAS 791.369 791.369
48 . AFAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO 1.976.910 1.976.910
TOTAL CAPITULO 4 3.088.404 3.088.404
TOTAL OPERACIONES CORRIENTES 5.765.357 5.765.357
B) OPERACIONES DE CAPITAL
6 . INVERSIONES REALES
6 .60-65 INVERSION NUEVA 670.000 670.000
TOTAL CAPITULO 6 670.000 670.000
TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL 670.000 670.000
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SECCION: INSTITUTO ANDALUZ DE PREVENCION DE RIESGOS LABORALES 12.31
ARTiCULOS AUTOFINANC. FF.EE. 11 FF.EE. 12 FF.EE. 13 FF.EE. 15 FF. EE. 16 FF.EE. 17 S.F. 18 S.0.LF. 19 S.0.l.F. 20 TOTAL
RESUMEN
TOTAL OPERACIONES CORRIENTES 5.765.357 5.765.357
TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL 670.000 670.000
TOTAL GENERAL 6.435.357 6.435.357
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