



INSTITUTO ANDALUZ DE PREVENCIÓN DE RIESGOS LABORALES



SECCIÓN: INSTITUTO ANDALUZ DE PREVENCIÓN DE RIESGOS LABORALES								
SERVICIOS CENTRALES								
APLIC.	NUM.	EXPLICACIÓN DEL GASTO		TOTAL	TOTALES			
ECON.	EFEC.			CONCEPTO				
		CAPÍTULO 1 GASTOS DE PERSONAL						
		ARTÍCULO 12. PERSONAL FUNCIONARIO Y ESTATUTARIO DE SANIDAD						
120	21	RETRIB.BASICAS PERS.FUNC. Y ESTATUTARIO DE SANIDAD						
.00	15	SUELDO DEL SUBGRUPO A1 (ADMINISTRACIÓN GENERAL)	245.894					
.01	2	SUELDO DEL SUBGRUPO A2 (ADMINISTRACIÓN GENERAL)	28.830					
.02	4	SUELDO DEL SUBGRUPO C1 (ADMINISTRACIÓN GENERAL)	44.162					
.05		TRIENIOS (ADMINISTRACIÓN GENERAL)	70.844	389.730				
121		RETRIBUC.COMPLEMENTARIAS PERS.FUNC.Y ESTAT.SANIDAD						
.00		COMPLEMENTO DE DESTINO	194.478	500.044	000.074			
.01		COMPLEMENTO ESPECIFICO ARTÍCULO 15. INCENTIVOS AL RENDIMIENTO	342.463	536.941	926.671			
150		PRODUCTIVIDAD						
.00		PERSONAL FUNCIONARIO	14.923	14.923	14.923			
		ARTÍCULO 16. CUOTAS, PRESTAC. Y GASTOS SOC. A CARGO ENT. EMPL.						
.00		CUOTAS SOCIALES SEGURIDAD SOCIAL (ADMINISTRACIÓN GENERAL)	254.169	254.169				
162		PRESTAC. Y GASTOS SOCIALES DEL PERSONAL NO LABORAL						
.00		FORMACION Y PERFECCIONAMIENTO DEL PERSONAL (A.G.)	1.232	1.232	255.401			
170		ARTÍCULO 17. OTROS GASTOS DE PERSONAL GASTOS POR MODIFIC. RETRIBUTIVAS Y REVIS. SALAR.						
.01		INCREMENTO RETRIBUTIVO FIJO(ADMON. GENERAL)	47.968					
.02		INCREMENTO RETRIBUTIVO VARIABLE (ADMON. GENERAL)	6.073	54.041	54.041			
		TOTAL CAPÍTULO 1			1.251.036			
		CAPÍTULO 2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS						
		ARTÍCULO 22. MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS						
.00		MATERIAL DE OFICINA ORDINARIO NO INVENTARIABLE _	8.000	8.000				
.09		SUMINISTROS OTROS SUMINISTROS	2.674	2.674				
226		GASTOS DIVERSOS	740 400					
.02 .06		INFORMACION, DIVULGACION Y PUBLICIDAD REUNIONES, CONFERENCIAS Y CURSOS	716.103 172.340	888.443				
227		TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS Y PROFES.						
.07 .08		EDICIÓN DE PUBLICACIONES ESTUDIOS Y TRABAJOS TÉCNICOS DEL ÁREA TIC	65.000 30.000	95.000	994.117			





SECCIÓN: INSTITUTO ANDALUZ DE PREVENCIÓN DE RIESGOS LABORALES									
SERVICIOS CENTRALES									
APLIC.	NUM.	EXPLICACIÓN DEL GASTO		TOTAL	TOTALES				
ECON.	EFEC.			CONCEPTO					
ECON.	EFEC.	ARTÍCULO 23. INDEMNIZACIONES POR RAZON DEL		CONCEPTO					
		SERVICIO							
230.00		DIETAS	13.600	13.600					
231.00		LOCOMOCION	10.200	10.200					
234		INDEMNIZ. DEDICACION Y ASISTENCIA A ORGANOS COLEG.							
.00		PARTICIPACION CONSEJO DE ADMON.INSTITUTO PREV.RIESGOS LABORALES	408.000	408.000	431.800				
		TOTAL CAPÍTULO 2			1.425.917				
		CAPÍTULO 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES							
		ARTÍCULO 44. AL RESTO DE ENTIDADES DEL							
441		SECTOR PÚBLICO ANDALUZ A UNIVERSIDADES ANDALUZAS							
.01		UNIVERSIDADES ANDALUZAS PARA	232.000						
		PROYECTOS DE INVESTIGACIÓN E INNOVADORES							
.04		A UA PARA LABORATORIO OBSERV. DE	17.625						
.21		CONDICIONES TRABAJO SECTOR AGRICOLA A UHU PARA LABORATORIO OBSERV. DE	17.625						
.23		CONDICIONES TRABAJO ENFERMED.PROFES. A UJA PARA LABORATORIO OBSERV. DE	17.625						
.39		CONDICIONES TRABAJO RIESGOS PSICOSOC A UMA PARA LABORATORIO OBSERV. DE	17.625						
44		CONDICIONES TRABAJO GEST.PREV.PYMES	47.005	000 405	000 405				
.41		A UNIV. DE SEVILLA PARA LABORATORIO OBSERV. SALUD LABORAL PERSP.GENERO	17.625	320.125	320.125				
		ARTÍCULO 47. A EMPRESAS PRIVADAS							
473 .05		A EMPRESAS PRIVADAS AYUDAS PARA ACCIONES TRANSVERSALES EN	791.369	701 260	791.369				
.05		MATERIA SEGURIDAD Y SALUD LABOR.	791.309	791.369	791.369				
		ARTÍCULO 48. A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN							
483		FINES DE LUCRO A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO							
.00		MEJORA CONDICIONES DE TRABAJO Y PARA	1.976.910	1.976.910	1.976.910				
		FORM. Y DIV, PREVENCION RR.LL.							
		TOTAL CAPÍTULO 4			3.088.404				
		CAPÍTULO 6 INVERSIONES REALES							
		ARTÍCULO 60. INVERSIONES NUEVAS							
605.00		MOBILIARIO Y ENSERES	70.000	70.000					
609		GASTOS EN INVERSIONES DE CARACTER INMATERIAL							
.09		OTRO INMOVILIZADO INMATERIAL	600.000	600.000	670.000				
		TOTAL CAPÍTULO 6			670.000				
		TOTAL 01			6.435.357				



PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE ANDALUCÍA 2023

SECCIÓN: INSTITUTO ANDALUZ DE PREVENCIÓN DE RIESGOS LABORALES										12.31	
ARTÍCULOS	AUTOFINANC.	FF. EE. 11	FF. EE. 12	FF. EE. 13	FF. EE. 15	FF. EE. 16	FF. EE. 17	S.F. 18	S.O.I.F. 19	S.O.I.F. 20	TOTAL
A) OPERACIONES CORRIENTES											
1. GASTOS DE PERSONAL											
12 . PERSONAL FUNCIONARIO Y ESTATUTARIO DE SANIDAD	926.671										926.671
15 . INCENTIVOS AL RENDIMIENTO	14.923										14.923
16 . CUOTAS, PRESTAC. Y GASTOS SOC. A CARGO ENT. EMPL.	255.401										255.401
17 . OTROS GASTOS DE PERSONAL	54.041										54.041
TOTAL CAPÍTULO 1	1.251.036										1.251.036
2 . GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS											
22 . MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS	994.117										994.117
23 . INDEMNIZACIONES POR RAZON DEL SERVICIO	431.800										431.800
TOTAL CAPÍTULO 2	1.425.917										1.425.917
4 . TRANSFERENCIAS CORRIENTES											
44 . AL RESTO DE ENTIDADES DEL SECTOR PÚBLICO ANDALUZ	320.125										320.125
47 . A EMPRESAS PRIVADAS	791.369										791.369
48 . A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO	1.976.910										1.976.910
TOTAL CAPÍTULO 4	3.088.404										3.088.404
TOTAL OPERACIONES CORRIENTES	5.765.357										5.765.357
B) OPERACIONES DE CAPITAL											
6 . INVERSIONES REALES											
6 . 60-65 INVERSION NUEVA	670.000										670.000
TOTAL CAPÍTULO 6	670.000										670.000
TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL	670.000										670.000



PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE ANDALUCÍA 2023

SECCIÓN: INSTITUTO ANDALUZ DE PREVENCIÓN DE RIESGOS LABORALES											12.31
ARTÍCULOS	AUTOFINANC.	FF. EE. 11	FF. EE. 12	FF. EE. 13	FF. EE. 15	FF. EE. 16	FF. EE. 17	S.F. 18	S.O.I.F. 19	S.O.I.F. 20	TOTAL
RESUMEN											
TOTAL OPERACIONES CORRIENTES	5.765.357										5.765.357
TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL	670.000										670.000
TOTAL GENERAL	6.435.357										6.435.357